
Avis à la clientèle
Nouveaux horaires à compter du 19 août 2019

Horaire jusqu'au 18 août 2019 

Horaire à partir du 19 août 2019



Laurentides

12-15-17-20
Lorraine 

Rosemère  
Bois-des-Filion 

Terrebonne 
(Navette Gare Rosemère)

Horaire en vigueur du 
24 juin au 18 août 2019

P
ap

ie
r 

10
0%

 r
ec

yc
lé

12-15-17-20
Lorraine 

Rosemère  
Bois-des-Filion 

Terrebonne 
(Navette Gare Rosemère)

Service à la clientèle
Par écrit : exo.quebec/nousecrire

Par téléphone : 450 433-7873 
Sans frais : 1 833 705-7873

Lundi au vendredi : 6 h à 20 h 30 
Samedi, dimanche et jours fériés : 9 h à 17 h

Transport adapté
Les personnes handicapées ou à mobilité réduite
peuvent, à certaines conditions, bénéficier d’un service
de transport adapté.

Pour joindre le transport adapté :
450 433-4000 ou 1 877 433-4004

Taxi collectif
Pour répondre aux besoins en transport dans certains 
secteurs à faible densité, un service de transport collectif 
effectué par taxi a été mis en place (ex. secteurs de Mirabel). 
Pour obtenir des renseignements supplémentaires, 
téléphonez au centre d’appels ou visitez le
exo.quebec/laurentides.

Jours fériés 2019
Pour ces journées, l'horaire en vigueur sera celui du samedi.

1er janvier	 Jour de l'An

2 janvier	 Lendemain du Jour de l’An

19 avril	 Vendredi saint

20 mai	 Journée nationale des patriotes

24 juin	 Fête nationale

1er juillet	 Fête du Canada

2  septembre	 Fête du Travail

14 octobre 	 Action de grâces

25 décembre	 Jour de Noël

26 décembre	 Lendemain de Noël

Application mobile Chrono
Chrono 
Application mobile gratuite disponible  
pour les téléphones intelligents  
utilisant iOS ou Android

Édition : Juin 2019

AVIS : Nous nous faisons un devoir de respecter les horaires. Toutefois, 
la congestion routière, les travaux de construction et les intempéries 
occasionnent des retards indépendants de notre volonté. Ainsi, les arrivées, 
les départs et les correspondances des lignes aux heures indiquées ne 
sont pas garantis.

Nous recommandons aux usagers de se présenter à leur arrêt 5 minutes 
avant l'heure indiquée à l'horaire.



Direction Lorraine, du lundi au vendredi
Ligne Villes   Repères 2 4 6 8 10 12 14

12

Rosemère
Gare Rosemère 16:10 16:44 17:03 17:33 18:08 18:43 19:39

Florian / Chapleau	 D - - - - - - -

Blainville

Roland-Durand / Des Roitelets	 D - - - - - - -

Montée Lesage / Roland-Durand	 D - - - - - - -

Des Châteaux / Sortie A-640	 D - - - - - - -

Lorraine

De Gaulle / De Montbéliard	 D - - - - - - -

De Vignory / De Bourbonne	 D - - - - - - -

De l'Érablière / Des Peupliers 16:40 17:14 17:33 18:03 18:38 19:13 20:09

Direction Terrebonne, du lundi au vendredi
Ligne Villes   Repères 2 4 6 8 10 12 14

17
Rosemère

Gare Rosemère 16:10 16:44 17:03 17:33 18:08 18:43 19:39

Cedar / Northcote	 D - - - - - - -

Montée Lesage / Northcote	 D - - - - - - -

Des Vignobles / Du Muscadet	 D - - - - - - -

De la Grande-Côte / Roland-Durand	 D - - - - - - -

Bois-des-
Filion

Adolphe-Chapleau / 43e Avenue	 D - - - - - - -

Adolphe-Chapleau / 24e Avenue	 D - - - - - - -

Terrebonne George-VI / Côte de Terrebonne	 16:40 17:14 17:33 18:03 18:38 19:13 20:09

Direction Terrebonne, du lundi au vendredi
Ligne Villes   Repères 2 4 6 8 10 12 14

20

Rosemère

Gare Rosemère 16:10 16:44 17:03 17:33 18:08 18:43 19:39

De la Grande-Côte / Springhill	 D - - - - - - -

De la Grande-Côte / Montée Lesage	 D - - - - - - -

Lorraine

De Chambord / D'Épinal	 D - - - - - - -

De Nancy / De Saverne	 D - - - - - - -

De Gaulle / Du Val-d’Ajol	 D - - - - - - -

Du Val-d’Ajol / De Château-Salins	 D - - - - - - -

De Gaulle / Du Val-d’Ajol	 D - - - - - - -

Terrebonne
Rang Saint-François / Johanne	 D - - - - - - -

Marie-Josée / Johanne 16:40 17:14 17:33 18:03 18:38 19:13 20:09

Direction Rosemère, du lundi au vendredi
Ligne Ville   Repères 1 3 5 7 9 11 13

15 Rosemère

Gare Rosemère 16:10 16:44 17:06 17:33 18:08 18:43 19:39

Du Parc / Hamilton 16:24 16:58 17:20 17:46 18:21 18:56 19:48

Direction Rosemère, du lundi au vendredi
Ligne Ville   Repères 2 4 6 8 10 12

15 Rosemère

Du Parc / Hamilton 5:22 6:20 6:44 7:02 7:20 7:40

Gare Rosemère 5:32 6:30 6:54 7:12 7:30 7:50

Direction Rosemère, du lundi au vendredi
Ligne Villes   Repères 1 3 5 7 9 11

12

Lorraine

De l'Érablière / Des Peupliers 5:02 6:00 6:22 6:41 7:00 7:18

De Vignory / De Bourbonne 5:06 6:04 6:26 6:45 7:04 7:22

De Gaulle / De Montbéliard 5:09 6:07 6:30 6:49 7:08 7:26

Blainville

Des Châteaux / Sortie A-640 5:12 6:10 6:33 6:52 7:11 7:31

Montée Lesage / Roland-Durand 5:15 6:13 6:38 6:57 7:16 7:36

Roland-Durand / Des Roitelets 5:20 6:18 6:43 7:02 7:21 7:41

Rosemère
Florian / Chapleau 5:25 6:23 6:48 7:07 7:26 7:46

Gare Rosemère 5:29 6:28 6:53 7:12 7:31 7:51

Direction Rosemère, du lundi au vendredi
Ligne Villes   Repères 1 3 5 7 9 11

17

Terrebonne George-VI / Côte de Terrebonne 5:01 5:59 6:19 6:42 6:56 7:13

Bois-des-Filion
Adolphe-Chapleau / 24e Avenue 5:03 6:01 6:21 6:44 6:58 7:15

Adolphe-Chapleau / 43e Avenue 5:08 6:06 6:26 6:49 7:05 7:24

Rosemère

De la Grande-Côte / Roland-Durand 5:12 6:10 6:30 6:53 7:10 7:30

Des Vignobles / Du Muscadet 5:17 6:15 6:35 6:58 7:15 7:35

Montée Lesage / Northcote 5:22 6:20 6:40 7:03 7:20 7:40

Cedar / Northcote 5:29 6:27 6:47 7:10 7:27 7:47

Gare Rosemère 5:32 6:30 6:50 7:13 7:30 7:50

Direction Rosemère, du lundi au vendredi
Ligne Villes   Repères 1 3 5 7 9 11

20

Terrebonne
Marie-Josée / Johanne 4:56 5:54 6:15 6:34 6:51 7:11

Johanne / Rang Saint-François 4:59 5:57 6:18 6:37 6:54 7:14

Lorraine

De Gaulle / Du Val-d’Ajol 5:07 6:05 6:26 6:46 7:03 7:23

Du Val-d’Ajol / De Château-Salins 5:10 6:08 6:29 6:49 7:06 7:26

De Gaulle / Du Val-d’Ajol 5:14 6:12 6:33 6:53 7:10 7:30

De Nancy / De Saverne 5:18 6:16 6:37 6:57 7:14 7:34

De Chambord / D'Épinal 5:22 6:20 6:41 7:01 7:18 7:38

Rosemère

De la Grande-Côte / Montée Lesage 5:26 6:24 6:46 7:06 7:23 7:43

De la Grande-Côte / Springhill 5:28 6:26 6:49 7:09 7:26 7:46

Gare Rosemère 5:32 6:30 6:53 7:13 7:30 7:50

LÉGENDE:  	
D : Débarquement seulement



Laurentides

12-15-17-20
Lorraine 

Rosemère  
Bois-des-Filion 

Terrebonne 
(Navette Gare Rosemère)

Horaire en vigueur à 
partir du 19 août 2019

P
ap

ie
r 

10
0%

 r
ec

yc
lé

12-15-17-20
Lorraine 

Rosemère  
Bois-des-Filion 

Terrebonne 
(Navette Gare Rosemère)

Service à la clientèle
Par écrit : exo.quebec/nousecrire

Par téléphone : 450 433-7873 
Sans frais : 1 833 705-7873

Lundi au vendredi : 6 h à 20 h 30 
Samedi, dimanche et jours fériés : 9 h à 17 h

Transport adapté
Les personnes handicapées ou à mobilité réduite
peuvent, à certaines conditions, bénéficier d’un service
de transport adapté.

Pour joindre le transport adapté :
450 433-4000 ou 1 877 433-4004

Taxi collectif
Pour répondre aux besoins en transport dans certains 
secteurs à faible densité, un service de transport collectif 
effectué par taxi a été mis en place (ex. secteurs de Mirabel). 
Pour obtenir des renseignements supplémentaires, 
téléphonez au centre d’appels ou visitez le
exo.quebec/laurentides.

Jours fériés 2019
Pour ces journées, l'horaire en vigueur sera celui du samedi.

1er janvier Jour de l'An

2 janvier Lendemain du Jour de l’An

19 avril Vendredi saint

20 mai Journée nationale des patriotes

24 juin Fête nationale

1er juillet Fête du Canada

2  septembre Fête du Travail

14 octobre  Action de grâces

25 décembre Jour de Noël

26 décembre Lendemain de Noël

Application mobile Chrono
Chrono 
Application mobile gratuite disponible  
pour les téléphones intelligents  
utilisant iOS ou Android

Édition : Juin 2019

AVIS : Nous nous faisons un devoir de respecter les horaires. Toutefois, 
la congestion routière, les travaux de construction et les intempéries 
occasionnent des retards indépendants de notre volonté. Ainsi, les arrivées, 
les départs et les correspondances des lignes aux heures indiquées ne 
sont pas garantis.

Nous recommandons aux usagers de se présenter à leur arrêt 5 minutes 
avant l'heure indiquée à l'horaire.



Direction Lorraine, du lundi au vendredi
Ligne Villes   Repères 2 4 6 8 10 12 14

12

Rosemère
Gare Rosemère 16:10 16:44 17:03 17:33 18:08 18:43 19:39

Florian / Chapleau	 D - - - - - - -

Blainville

Roland-Durand / Des Roitelets	 D - - - - - - -

Montée Lesage / Roland-Durand	 D - - - - - - -

Des Châteaux / Sortie A-640	 D - - - - - - -

Lorraine

De Gaulle / De Montbéliard	 D - - - - - - -

De Vignory / De Bourbonne	 D - - - - - - -

De l'Érablière / Des Peupliers 16:40 17:14 17:33 18:03 18:38 19:13 20:09

Direction Terrebonne, du lundi au vendredi
Ligne Villes   Repères 2 4 6 8 10 12 14

17
Rosemère

Gare Rosemère 16:10 16:44 17:03 17:33 18:08 18:43 19:39

Cedar / Northcote	 D - - - - - - -

Montée Lesage / Northcote	 D - - - - - - -

Des Vignobles / Du Muscadet	 D - - - - - - -

De la Grande-Côte / Roland-Durand	 D - - - - - - -

Bois-des-
Filion

Adolphe-Chapleau / 43e Avenue	 D - - - - - - -

Adolphe-Chapleau / 24e Avenue	 D - - - - - - -

Terrebonne George-VI / Côte de Terrebonne	 16:40 17:14 17:33 18:03 18:38 19:13 20:09

Direction Terrebonne, du lundi au vendredi
Ligne Villes   Repères 2 4 6 8 10 12 14

20

Rosemère

Gare Rosemère 16:10 16:44 17:03 17:33 18:08 18:43 19:39

De la Grande-Côte / Springhill	 D - - - - - - -

De la Grande-Côte / Montée Lesage	 D - - - - - - -

Lorraine

De Chambord / D'Épinal	 D - - - - - - -

De Nancy / De Saverne	 D - - - - - - -

De Gaulle / Du Val-d’Ajol	 D - - - - - - -

Du Val-d’Ajol / De Château-Salins	 D - - - - - - -

De Gaulle / Du Val-d’Ajol	 D - - - - - - -

Terrebonne
Rang Saint-François / Johanne	 D - - - - - - -

Marie-Josée / Johanne 16:40 17:20 17:39 18:09 18:44 19:13 20:09

Direction Rosemère, du lundi au vendredi
Ligne Ville   Repères 1 3 5 7 9 11 13

15 Rosemère

Gare Rosemère 16:10 16:44 17:06 17:33 18:08 18:43 19:39

Du Parc / Hamilton 16:24 16:58 17:20 17:46 18:21 18:56 19:48

Direction Rosemère, du lundi au vendredi
Ligne Ville   Repères 2 4 6 8 10 12

15 Rosemère

Du Parc / Hamilton 5:22 6:20 6:44 7:02 7:20 7:40

Gare Rosemère 5:32 6:30 6:54 7:12 7:30 7:50

Direction Rosemère, du lundi au vendredi
Ligne Villes   Repères 1 3 5 7 9 11

12

Lorraine

De l'Érablière / Des Peupliers 5:02 6:00 6:22 6:41 7:00 7:18

De Vignory / De Bourbonne 5:06 6:04 6:26 6:45 7:04 7:22

De Gaulle / De Montbéliard 5:09 6:07 6:30 6:49 7:08 7:26

Blainville

Des Châteaux / Sortie A-640 5:12 6:10 6:33 6:52 7:11 7:31

Montée Lesage / Roland-Durand 5:15 6:13 6:38 6:57 7:16 7:36

Roland-Durand / Des Roitelets 5:20 6:18 6:43 7:02 7:21 7:41

Rosemère
Florian / Chapleau 5:25 6:23 6:48 7:07 7:26 7:46

Gare Rosemère 5:29 6:28 6:53 7:12 7:31 7:51

Direction Rosemère, du lundi au vendredi
Ligne Villes   Repères 1 3 5 7 9 11

17

Terrebonne George-VI / Côte de Terrebonne 5:01 5:59 6:19 6:42 6:56 7:13

Bois-des-Filion
Adolphe-Chapleau / 24e Avenue 5:03 6:01 6:21 6:44 6:58 7:15

Adolphe-Chapleau / 43e Avenue 5:08 6:06 6:26 6:49 7:05 7:24

Rosemère

De la Grande-Côte / Roland-Durand 5:12 6:10 6:30 6:53 7:10 7:30

Des Vignobles / Du Muscadet 5:17 6:15 6:35 6:58 7:15 7:35

Montée Lesage / Northcote 5:22 6:20 6:40 7:03 7:20 7:40

Cedar / Northcote 5:29 6:27 6:47 7:10 7:27 7:47

Gare Rosemère 5:32 6:30 6:50 7:13 7:30 7:50

Direction Rosemère, du lundi au vendredi
Ligne Villes   Repères 1 3 5 7 9 11

20

Terrebonne
Marie-Josée / Johanne 4:56 5:54 6:15 6:37 6:51 7:11

Johanne / Rang Saint-François 4:59 5:57 6:18 6:40 6:54 7:14

Lorraine

De Gaulle / Du Val-d’Ajol 5:07 6:05 6:26 6:48 7:03 7:23

Du Val-d’Ajol / De Château-Salins 5:10 6:08 6:29 6:51 7:06 7:26

De Gaulle / Du Val-d’Ajol 5:14 6:12 6:33 6:55 7:10 7:30

De Nancy / De Saverne 5:18 6:16 6:37 6:59 7:14 7:34

De Chambord / D'Épinal 5:22 6:20 6:41 7:03 7:18 7:38

Rosemère

De la Grande-Côte / Montée Lesage 5:26 6:24 6:46 7:07 7:23 7:43

De la Grande-Côte / Springhill 5:28 6:26 6:49 7:09 7:26 7:46

Gare Rosemère 5:32 6:30 6:53 7:13 7:30 7:50

LÉGENDE:  	
D : Débarquement seulement

En direction opposée à la gare Rosemère, seul le débarquement 
est permis pour les arrêts situés après la gare.


	laurentides-horaire-12.pdf
	1ere page.pdf
	12-15-17-20.pdf

	LAU 12-15-17-20.pdf
	Page vierge



